
Smlouva o přidruženém členství

Olomoucký kraj
Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
Zastoupený: Ing. Pavlem Horákem, náměstkem hejtmana
Na základě pověření hejtmana ze dne 14. 11.2008
IČ: 60609460

(dále jen kraj)

a

Euroregion Praděd - česká část
Se sídlem: Nové doby 111, 793 26 Vrbno pod Pradědem
Zastoupený: Mgr. Petrem Procházkou, předsedou
IČ: 69594074
Bankovní spojení: č. ú:

(dále jen sdružení)

se dohodly na spolupráci dle této smlouvy.

S přihlédnutím k rozhodnutí orgánů Olomouckého kraje a Euroregionu Praděd - česká
část se obě smluvní strany dohodly na členství Olomouckého kraje v zájmovém sdružení
právnických osob a dobrovolných svazků obcí Euroregion Praděd - česká část,
a to formou přidruženého členství.

II.
Smluvní strany se dohodly spolupracovat na činnostech sdružení, které jsou uvedeny ve
Statutu sdružení, pokud tento nebude v rozporu s právními předpisy, jimiž se řídí činnost
Olomouckého kraje. Účast kraje na činnosti sdružení se řídí Statutem sdružení a dalšími
schválenými dokumenty v platném znění, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

Dnem účinnosti této smlouvy nabývá kraj práva a povinnosti jako každý člen sdružení,
nejsou-li tyto v rozporu s ustanovením čl. II. této smlouvy vyjma těch ustanovení,
ve kterých jsou jednotlivá práva a povinnosti krajů vzájemně odsouhlasena odlišně
od znění Statutu sdružení.

IV.
Smluvní strany se dohodly, že vzhledem k rozloze, počtu obyvatel kraje a formy
přidruženého členství kraje ve sdružení bude dnem účinnosti této smlouvy kraj zastoupen
dvěma zástupci v Radě sdružení.

Strana 1 (celkem 2)



v.
Kraj se zavazuje k úhradě ročního členského příspěvku, který se řídí počty okresů v kraji,
které se mohou účastnit dotačních programů na přeshraniční spolupráci v rámci
Euroregionu Praděd. V případě Olomouckého kraje činí počet těchto okresů 4, a to -
Jeseník, Olomouc, Přerov a Prostějov. Výše ročního příspěvku kraje je stanovena částkou
280 tis. Kč.

VI.
Obě smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu znění rozumějí, s jejím obsahem souhlasí
a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí
s případným zveřejněním obsahu této smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

VII.
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech
a každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Smlouva může být krajem
vypovězena dle § 3 odst. 5 Statutu sdružení.

Vlil.
Přidružené členství kraje bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
č. UZ/6/50/2009 ze dne 29. 6. 2009. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením
Rady Olomouckého kraje č. UR/18/13/2009 ze dne 30. 7. 2009.

IX.
Přidružené členství kraje schválila Valná hromada sdružení dne 18. 9. 2009 usnesením
č. VH 1/1/2009. Smlouvu o přidruženém členství schválila Rada sdružení dne 18. 9. 2009
usnesením č. 4/4/2009.

2 1 10. 2009 4 ií MiVe Vrbně pod Pradědem dne:V Olomouci dne:

Olomoucký kraj
Ing. Pavel Horák

náměstek hejtmana

Euroregion Praděd - česká část
Mgr. Petr Procházka

předseda ——-—-

* \ A +
& *

c1

i®

Strana 2 (celkem 2)


